
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni w sprawie sprawozdania Komisji Kultury i Środków 

Przekazu o poselskim projekcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2020 Rokiem 

Romana Ingardena  (tekst niewygłoszony) 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec poselskiego 

projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2020 Rokiem Romana Ingardena, druki nr 

3419 i 3439. 

    W roku 2020 będziemy obchodzić 50. rocznicę śmierci jednego z najwybitniejszych 

polskich fizyków - Romana Ingardena. Jest to w mojej opinii dobry moment na uczczenie jego 

pamięci. 

    Urodził się 5 lutego 1893 r. jako syn inżyniera wodnego i nauczycielki. Studiował filozofię i 

matematykę w Getyndze, a podczas drugiego semestru został uczestnikiem seminarium 

Edmunda Husserla, jednego z głównych twórców fenomenologii, pod którego kierunkiem 

napisał i obronił doktorat, po czym w 1918 r. powrócił do kraju. 

    Roman Ingarden był jedną z najbardziej znanych postaci polskiej filozofii. Był wybitnym 

przedstawicielem szkoły fenomenologicznej, zajmował się estetyką, ontologią, teorią 

poznania, etyką i teorią człowieka. Był twórcą olbrzymiej ilości prac filozoficznych, w których 

poruszał ponadczasowe tematy, nakłaniając do refleksji o naturze człowieka. Refleksji o tym, 

kim jesteśmy i czym wyróżniamy się w przyrodzie, o przemijaniu, wolności i 

odpowiedzialności. 

    Oprócz ogromnego dorobku, jakim jest blisko 250 prac naukowych, książek, artykułów, 

Roman Ingarden zasłynął swoją nieprzejednaną postawą, również w stosunku do marksizmu, 

co niejednokrotnie negatywnie wpływało na rozwój jego kariery. 

    Zgadzam się z przedstawicielem wnioskodawców, który podczas posiedzenia Komisji 

Kultury i Środków Przekazu mówił, że warto upamiętniać ludzi, którzy nie są znani szeroko. 

Warto o nich mówić, przypominać ich sylwetki i zasługi, dzieła, jakich za życia dokonali, tak 

by mieli szansę zaistnieć w naszej świadomości społecznej bardziej niż dotychczas. 

    Koło Wolni i Solidarni popiera przedstawiony projekt uchwały. 

 


